


Edição 100 | Ano 2023
04 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BJJ3H7WJ-57X5D3ZF-LL6VUOIV-OMJSGG0Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 130/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2021 PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 

 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 130/2021 
 CONTRATADO: AQUALIMP PROD. DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA , inscrita no CNPJ sob o Nº 10.554.267/0001-84, localizada à Rua Do Alecrim , Nº 68, Unidade 03, Quadra 01  Lote 01 e 02, Bairro Serra do mimo, Barreiras-Bahia 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PARA LABORATÓRIO E APARELHOS DE USO CONTÍNUO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, LOTES 06,14  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de prazo tem por objeto alteração do Contrato 130/2021, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 05/05/2023. Termo Final: 
05/06/2023. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                     
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       04 de maio de 2023 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2021 PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 

 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 127/2021 
 CONTRATADO: COMERCIAL UTIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 11.433.585/0001-50, localizada à Rua Do Alecrim, Nº 68, Unidade 01 Lote 01 e 02, Bairro Serra do mimo, Barreiras-Bahia 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PARA LABORATÓRIO E APARELHOS DE USO CONTÍNUO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, LOTES 07,10,13 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de prazo tem por objeto alteração do Contrato 127/2021, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 05/05/2023. Termo Final: 
05/06/2023. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       04 de maio de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 100 | Ano 2023
04 de maio de 2023

Página 3

EXTRATOS

Certificação Digital: BJJ3H7WJ-57X5D3ZF-LL6VUOIV-OMJSGG0Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 124/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2021 PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 

 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 124/2021 
 CONTRATADO: FORMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, cadastrada no CNPJ sob nº. 03.434.444/0001-23, estabelecida na Av. Virtuosa de Brito, Nº 174, Und. 02, Quadra 01, Lote 01 e 02, Serra do Mimo, Barreiras – BA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PARA LABORATÓRIO E APARELHOS DE USO CONTÍNUO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, LOTES 01,02  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de prazo tem por objeto alteração do Contrato 124/2021, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 05/05/2023. Termo Final: 
05/06/2023. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       04 de maio de 2023 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 125/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 142/2021 PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 

 
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 125/2021 
 CONTRATADO: LARA QUEIROS SANTOS & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 11.304.902/0001-38, localizada à Rua Ipiranga, Nº 628, Bairro Renato Gonçalves, Barreiras-Bahia 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PARA LABORATÓRIO E APARELHOS DE USO CONTÍNUO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COTEGIPE, ESTADO DA BAHIA, LOTE DE N°03   
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de prazo tem por objeto alteração do Contrato 125/2021, prorrogando-se o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 05/05/2023. Termo Final: 
05/06/2023. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       04 de maio de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 100 | Ano 2023
04 de maio de 2023

Página 4

Certificação Digital: BJJ3H7WJ-57X5D3ZF-LL6VUOIV-OMJSGG0Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO E PRAZO AO CONTRATO Nº 036/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2022 PREGÃO PRESENCIAL 005/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO E PRAZO AO CONTRATO Nº 036/2022 
 CONTRATADO: AUTO POSTO HAVAI-LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 16.457.828/0001-03, SITUADA NA ROD BA 349 - KM 29, CEP 47.900-000, VILA HAVAÍ, COTEGIPE-BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS PARA O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de quantitativo e prazo tem por objeto alteração do Contrato 036/2022, aditivando o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. e aditivando em 25% os itens 01 e 03, conforme art 65, da lei 8666/93. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 07/05/2023. Termo Final: 07/01/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       25 de abril  de 2023 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE SEGUNDO TERMO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 036/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 041/2022 PREGÃO PRESENCIAL 005/2022 

 
SEGUNDO TERMO DE EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO Nº 036/2022 
 CONTRATADO: AUTO POSTO HAVAI-LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 16.457.828/0001-03, SITUADA NA ROD BA 349 - KM 29, CEP 47.900-000, VILA HAVAÍ, COTEGIPE-BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS PARA O ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto do presente TERMO é a Supressão de preços através da retomada de equilíbrio financeiro ao Contrato Nº 036/2022, conforme art 65, da lei 8666/93, que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de combustíveis diversos para o abastecimento dos veículos pertencentes à frota da prefeitura municipal de Cotegipe Bahia, Proveniente PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022, ficando assim os itens: DIESEL S10- VALOR ANTERIOR:R$:7,17,REAJUSTE: - 19,25%  VALOR ATUAL R$:5,79; DIESEL COMUM- VALOR ANTERIOR: R$:6,90, REAJUSTE: -17,54%, VALOR ATUAL R$:5,69;  GASOLINA- VALOR ANTERIOR R$:5,75, REAJUSTE: - 2,43%, VALOR ATUAL: R$:5,61.  Data da assinatura no termo                                                                     
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       25 de abril  de 2023 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 100 | Ano 2023
04 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: BJJ3H7WJ-57X5D3ZF-LL6VUOIV-OMJSGG0Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO AO CONTRATO N° 123-B/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 168/2021 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 036/2021 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO AO CONTRATO N° 123-B/2021 
 CONTRATADO: ARIGEU SOUZA BERNARDES-EIRELI, com sede na Rua Residencial Codevasf , Recanto dos Pássaros, Barreiras-Bahia cep:47.808-054, inscrita no CNPJ sob o nº 27.524.593/0001-41 
OBJETO: À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM ATENDIMENTO AMBULATORIAL NO ESF-ESTRATEGIAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, JOSÉ BARBOZA DE OLIVEIRA, E MEDICO PLANTONISTA 24 HORAS, NO CENTRO MÉDICO SANTA CRUZ NESTE MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente termo aditivo de quantitativo ao contrato N° 123-B/2021, aditiva seu quantitativo de plantões em 25%, onde passa de 80 plantões ao seu contrato, para 100 plantões, de acordo com art. 65 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       27 de abril de 2023 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE CELEBRAÇÃO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR/OBJETO  PROCESSO ADMINISTRATIVO 068/2022 TOMADA DE PREÇOS  007/2022 CONTRATO 091/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR/OBETO AO CONTRATO N° 091/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE. 
 CONTRATADO: BOAZ ENGENHARIA EIRELI-ME, CADASTRADA NO CNPJ SOB Nº. 40.108.111/0001-30, ESTABELECIDA NA RUA IZAULINO A. MEDEIROS, Nº 307, CENTRO, WANDERLEY– BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM REVESTIMENTO TIPO TSD, COM CAPA SELANTE EM DIVERSAS RUAS NO DISTRITO DE JUPAGUÁ, MUNICÍPIO DE COTEGIPE-BA 
FUNDAMENTAÇÃO O presente termo de reajuste de objeto/valor, em percentual de 24,63% ao anteriormente pactuado, com 
o valor de R$:190.781,64 (cento e noventa mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta e quatro centavos) acrescido sobre 
o valor inicial do Contrato Nº 091/2022, perfazendo assim o valor de R$:965.241,28(novecentos e sessenta e cinco mil, 
duzentos e quarenta e um reais, e vinte e oito centavos), referente, um aditivo dos serviços de pavimentação asfáltica nas 
Ruas Otacílio Prado e José Mário Feitosa, no distrito de Jupagua. com amparo legal artigo 65, §1º da Lei de Licitações e Contratos Administrativos 8666/93, Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       25 de abril de 2023  
 
 
 
 
 
 
 

Edição 100 | Ano 2023
04 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: BJJ3H7WJ-57X5D3ZF-LL6VUOIV-OMJSGG0Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe



 

  

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO E PRAZO AO CONTRATO Nº 033/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2022 PREGÃO ELETRÔNICO  004/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO E PRAZO AO CONTRATO Nº 033/2022 
 CONTRATADO: VONE REPRESENTAÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 03.152.812/0001-40, SITUADA NA RUA RUY BARBOSA, S/Nº, CENTRO, WANDERLEY – BAHIA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AGENCIAMENTO TIPO: EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de quantitativo e prazo tem por objeto alteração do Contrato 033/2022, aditivando o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. e aditivando em 25% os itens 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;21;22, conforme art 65, da lei 8666/93. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 26/04/2023. Termo Final: 26/04/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       24 de abril  de 2023 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE-BA 
CNPJ N° 13.654.892/0001-96 

 
PUBLICIDADE DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 055/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2022 PREGÃO PRESENCIAL 004/2022 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N° 055/2022 
 CONTRATADO: WSOL EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 23.936.334/0001-77, estabelecida na AV CLAUDINO BARRETO RIOS, N° 32, CENTRO, 2 ANDAR, SALA 2, WANDERLEY - BA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL HIDRÁULICO, PEÇAS, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EM POÇOS ARTESIANOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - BAHIA 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O Presente Termo aditivo de prazo tem por objeto alteração do Contrato 055/2022, aditivando o seu prazo de vigência de acordo com o eu dispõe o inciso II do art. 57 da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Permanecem inalterados as demais condições e cláusulas do contrato original. Vigência: (prorrogado): Termo inicial 10/05/2023. Termo Final: 
10/05/2024. Data da assinatura no termo aditivo do contrato.                                                                    
Márcia da Silva Sá Teles 
Prefeita Municipal 

       26 de abril de 2023 
 

Edição 100 | Ano 2023
04 de maio de 2023

Página 7

Certificação Digital: BJJ3H7WJ-57X5D3ZF-LL6VUOIV-OMJSGG0Z
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cotegipe


	EXTRATO
	EXTRATOS


		2023-05-04T16:05:02-0300




